



Høringssvar vedr. Københavns Kommunes handleplan mod racisme, etnisk diskrimination og hadforbrydelser

Introduktion

Bispebjerg Lokaludvalg takker for muligheden for at kommentere på udkast til kommunens handleplan mod racisme, etnisk diskrimination og hadforbrydelser.

Baggrund for høringssvaret

Dette høringssvar har været drøftet i lokaludvalgets Bylivsudvalg, og er efterfølgende besluttet på lokaludvalgsmødet d. 26. januar. Lokaludvalget har kontaktet to lokale tilbud for borgere med minoritetsbaggrund for at modtage deres kommentarer til handleplanen. Kommentarerne er indarbejdet i høringssvaret.

30. januar 2023

Høringen er sendt til lokaludvalget d. 20. december 2022 med høringsfrist 30. januar 2023.

Kommentarer til handleplanen

Bispebjerg Lokaludvalg hilsner den nye handleplan velkommen og håber, at den kan skabe en bedre hverdag for borgere, der er berørt af racisme, etnisk diskrimination og hadforbrydelser. Lokaludvalget har en række kommentarer til handleplanen.

Udvalget undrer sig over betegnelsen handleplan, da planen i højere grad kan ses som en visionsplan. Udvalget ser gerne, at handlingerne konkretiseres, fx i en række punkter, så der kan handles ud fra planen. Det savnes fx under fokusområdet Sundhedsområdet, hvor der foreslås indføring af et mål om i hvilket omfang brugerne i forvaltningens bydækkende enheder er repræsentativt fordelt ift. de københavnske bydele. Der er dog ikke angivet et konkret mål eller en handling, der skal understøtte det.

Bispebjerg er en udsat bydel med mennesker, der af forskellige årsager oplever udfordringer med at blive en del af samfundet. En særligt udsat minoritetsgruppe, der overses i handleplanen, er en gruppe kvinder med flygtninge og indvandrerbaggrund, som i mange tilfælde er dårligere stillede end deres mænd. Flere lider af PTSD og det er kvinder, der er kommet til landet med ingen eller få års skolegang og derfor ikke kan læse, og har få forudsætninger for at tilegne sig læring. De har store vanskeligheder ved at få permanent opholdstilladelse og er socialt isolerede og usikre i det danske samfund.

De er blandt de allersvageste i samfundet og har brug for positiv særbehandling. De har brug for helt basale forudsætninger, så de kan blive en

Sekretariatet for Bispebjerg
Lokaludvalg
Rentemestervej 76
2400 København NV

EAN-nummer
5798009800428

del af samfundet. Kvinderne bliver ofte dobbeltstraffet, da de ikke har nogen uddannelse og derfor har ekstra svært ved at blive en integreret del af det danske samfund. Her kunne det være hensigtsmæssigt, at handleplanen også nævner de svageste minoritetsgrupper i samfundet, der har meget grundlæggende udfordringer.

Det er særligt organisationerne FAKTI og Kringlebakken på Bispebjerg, samt Diversity Works på Nørrebro, der hjælper disse kvinder og sørger for, at de får støtte og et netværk. I Bispebjerg Lokaludvalg ser vi gerne at foreningerne inddragelse i det videre arbejde med handleplanen og specielt ift. at sikre, at der ydes en positiv særbehandling for disse kvinder.

Udvalget ser derudover gerne, at der afsættes flere midler til foreningslivet i København, der dækker et stort antal mennesker og for mange er indgangen til sociale aktiviteter. Det skal være midler, der gør foreninger bedre rustet til at arbejde med inklusion og mod diskrimination. Det er positivt, at Mino Danmark har modtaget midler, men der bør også afsættes midler til foreninger.

Lokaludvalget ser frem til at blive inddraget i det videre arbejde med udmøntning af politikken.

Venlig hilsen

Trine Schaltz

Næstformand i Bispebjerg Lokaludvalg